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TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA – C  
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak  3. nedj. došašća 
Utorak  3. nedj. došašća 
Srijeda 3. nedj. došašća 
Četvrtak 3. nedj. došašća 
Petak 3. nedj. došašća 
Subota 3. nedj. došašća 

 

SVETE MISE 

Nedjelja 15. prosinac 08,30 sati za ++ Jozu, Ivu i Maru Puljić u Semeljcima 
  10,00 sati za + Ivana Kovačević u Koritni 
  11,30 sati za župljane 
Ponedjeljak 16. prosinac 06,30 sati za zdravlje u obitelji u Semeljcima 
  06,30 sati za + Peru Tadić u Koritni 
Utorak 17. prosinac 06,30 sati za + Stanka i ++ iz ob Zelenika u Semeljcima 
  06,30 sati za ++ Evicu, Zvonimira, i Zdenka Fekete i 
   za ++ iz ob. Tabaček u Koritni 
Srijeda 18. prosinac 06,30 sati za ++ Anđu i Jozu Mikić u Semeljcima 
  06,30 sati za ++ Evu i Peru Pačarić u Koritni 
Četvrtak 19. prosinac 06,30 sati za + Maricu Puškarić u Semeljcima 
  06,30 sati na nakanu Božane Sremac u Koritni 
Petak 20. prosinac 06,30 sati za + Matea (M) Matošević u Semeljcima 
  06,30 sati za ++ Mandu i Šimu Kulešević u Koritni 
Subota 21. prosinac 06,30 sati za + Vinka Ravnjak u Semeljcima 
  06,30 sati za ++ iz ob. Terzić i Josipović u Koritni 

Crkvu spremaju u Semeljcima 21. prosinca: Anita Bošnjak i Ružica Bukvić. 

Crkvu spremaju u Koritni 21. prosinca: Nada Matošević, Marica Ševarac i Marija Skočibušić. 

 
ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA – C 

U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak 4. nedj. došašća 
Utorak 4. nedj. došašća 
Srijeda BOŽIĆ – ROĐENJE GOSPODINOVO 
Četvrtak SV. STJEPAN, Đ. 
Petak SV. IVAN, AP. I EV. 
Subota NEVINA DJEČICA 
Nedjelja SVETA OBITELJ ISUSA MARIJE I JOSIPA 



SVETE MISE 

Nedjelja 22. prosinac 08,30 sati za ++ Đuru, Mirtu i Đuru u Semeljcima 
  10,00 sati za + Nikolu Suvala u Koritni 
  11,30 sati za župljane u Semeljcima 
Ponedjeljak 23. prosinac 06,30 sati za ++ Ivana i Anu Žeželj u Semeljcima 

  06,30 sati za ++ Mariju, Martu i Fabijana Augustinović u Koritni 
Utorak 24. prosinac 18,00 sati za župljane u Semeljcima 
  00,00 sati za + Filomenu Šimić u Semeljcima 
  00,00 sati za ++ Andriju, Evu i Ivana Gradištanac u Koritni 
Srijeda 25. prosinac 08,30 sati za ++ iz ob. Prskalo u Semeljcima 
  10,00 sati za ++ Mariju i Matiju Miladinović u Koritni 
  11,30 sati za župljane u Semeljcima 
Četvrtak 26. prosinac 08,30 sati za + Stjepana Milardović u Semeljcima 
  10,00 sati za ++ Stjepana i Mariju Kereši u Koritni 
Petak 27. prosinac 08,30 sati za + Kristijana (M) Bunarkić 
Subota 28. prosinac 08,30 sati za ++ Damira, Jozu i Sanju u Semeljcima 
Nedjelja 29. prosinac 08,30 sati za župljane u Semeljcima 
  10,00 sati za + Ljubicu Milanović u Koritni 
  11,30 sati za + Božu Paradžik u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 28. prosinca: Ana Puljić, Ana Čatić i Kristina Knežević. 

Crkvu spremaju u Koritni 28. prosinca: Ivanka Pačarić, Ružica Blažević, Božica Blažević i 
Jela Jukić. 

 
1.    ŽUPNA KATEHEZA ZA OVU ŠKOLSKU – KATEHETSKU GODINU 

 

O nastavku kateheza biti ćete pravovremeno obaviješteni putem web stranice naše 
župe, gdje će biti napisan raspored i satnica kateheza. Tokom školskih praznika neće 
biti ni kateheza u župi. 

 
2.    PAPA FRANJO NAM PORUČUJE: 
 

Papa otkrio što je najljepši dar koji Crkva može dati čovječanstvu 
 

Na redovnoj općoj audijenciji u srijedu 11. prosinca papa Franjo nastavio je ciklus kateheza 
na zajedničku temu "Duh i Zaručnica. Duh Sveti vodi Božji narod ususret Isusu, našoj nadi". 
Donosimo u cijelosti 17. Papinu katehezu na temu „I Duh i Zaručnica govore: 'Dođi!'. Duh Sveti i 
kršćanska nada“. 

Draga braćo i sestre, dobar dan! 
Došli smo do kraja naših kateheza o Duhu Svetom i Crkvi. Ovo posljednje razmišljanje 

posvećujemo naslovu koji smo dali cijelom ciklusu, a to je: „Duh i zaručnica. Duh Sveti vodi Božji 
narod ususret Isusu, našoj nadi“. Taj naslov se odnosi na jedan od posljednjih redaka u Bibliji, iz 
Knjige Otkrivenja, koji glasi: „I Duh i Zaručnica govore: ‘Dođi!’“ (Otk 22, 17). Kome je upućen taj 
zaziv? Kristu uskrslom je upućen. Naime, i sveti Pavao (usp. 1 Kor 16, 22) i Didaché, spis iz apo-
stolskih vremena, svjedoče da je na liturgijskim sastancima prvih kršćana odzvanjao, na ara-
mejskom, poklik: „Maràna tha!“, što znači upravo “Dođi, Gospodine!“. Molitva Kristu da dođe. 

U tom najstarijem razdoblju taj zaziv je imao pozadinu koju bismo danas nazvali esha-
tološkom. Izražavao je, naime, žarko iščekivanje ponovnog Gospodinova dolaska u slavi, „paru-
zije“. Taj vapaj i očekivanje koje izražava nikada nisu iščezli u Crkvi. I danas se, na misi, odmah 
nakon posvete, naviješta Kristova smrt i uskrsnuće „iščekujući njegov dolazak“. Crkva je u 
očekivanju Gospodinova dolaska. 



Ali to očekivanje konačnog Kristova dolaska nije ostalo jedno i jedino. Pridružuje mu se 
također očekivanje njegova stalnog dolaska u sadašnjoj situaciji Crkve putnice. I upravo na taj 
dolazak Crkva prije svega smjera kad, potaknuta Duhom Svetim, vapi Isusu: „Dođi!“. 

Dogodila se jedna promjena – ili, bolje, jedan razvoj – bremenit značenjem, u vezi tog poklika 
„Dođi!“, „Dođi, Gospodine!“. Redovito nije upravljen samo Kristu, nego i samom Duhu Svetom! 
Onaj koji moli sada je i Onaj kojem se moli. „Dođi!“ je zaziv kojim počinju gotovo svi crkveni 
hvalospjevi i molitve upućene Duhu Svetom: „O dođi, Stvorče, Duše svet“, govorimo u Veni 
Creator, i „Dođi, Duše Presveti“, „Veni Sancte Spiritus“, u posljednici Duhova; a tako i u mnogim 
drugim molitvama. I pravo je da je tako, zato što je Duh Sveti, nakon uskrsnuća, pravi Kristov 
„alter ego“, Onaj koji ga zamjenjuje, koji ga čini prisutnim i djelatnim u Crkvi. On je Onaj koji će 
„navješćivati ono što dolazi“ (usp. Iv 16, 13) i daje nam to željeti i iščekivati. Eto zašto su Krist i 
Duh neodvojivi, također u ekonomiji spasenja. 

Duh Sveti je nepresušan izvor kršćanske nade. Sveti Pavao nam je ostavio ove dragocjene 
riječi: „A Bog nade napunio vas svakom radošću i mirom u vjeri da izobilujete u nadi snagom 
Duha Svetoga“ (Rim 15, 13). Ako je Crkva lađa, Duh Sveti je jedro koje je nosi i tjera naprijed u 
moru povijesti, danas kao i nekoć! 

Nada nije prazna riječ ili naša nejasna želja da sve bude dobro: nada je sigurnost, zato što se 
temelji na Božjoj vjernosti svojim obećanjima. Zato se i zove teologalna krepost: jer je Bog ulijeva 
i Bog joj je jamac. To nije neka pasivna krepost, koja jednostavno čeka da se stvari dogode. To je 
nadasve djelatna krepost koja pomaže da se one dogode. Jedan čovjek koji se borio za 
oslobođenje siromaha napisao je ove riječi: „Duh Sveti je u ishodištu vapaja siromahâ. To je 
snaga koja se daje onima koji nemaju snage. On vodi borbu za emancipaciju i puno ostvarenje 
potlačenih“ [1]. 

Kršćanin se ne može zadovoljiti time da ima nadu; on mora također zračiti nadom, biti onaj 
koji širi nadu. To je najljepši dar koji Crkva može dati cijelom čovječanstvu, posebno u trenucima 
kada se čini da nas sve tjera da skupimo jedra. 

Apostol Petar poticao je prve kršćane ovim riječima: „Gospodin – Krist neka vam bude svet, u 
srcima vašim, te budite uvijek spremni na odgovor svakomu koji od vas zatraži obrazloženje nade 
koja je u vama“. Ali je dodao jednu preporuku: „ali blago i s poštovanjem“ (1 Pt 3, 15-16). I to zato 
što ljude neće uvjeriti toliko snaga argumenata, koliko ljubav koju ćemo znati usaditi u njih. To je 
prvi i najučinkovitiji oblik evangelizacije. I otvoren je svima! 

Draga braćo i sestre, neka nam Duh uvijek pomaže „obilovati nadom po snazi Duha Svetoga“! 
Bitno.net 

 

3.    ZA POTREBE CRKVE DALI SU: 

KATICA MARINOVIĆ 30,00 EURA  LJUBICA ĐURĐEVIĆ 50,00 EURA 
ANĐELKA BOŠKOVIĆ 20,00 EURA  SLAVA BULUT 20,00 EURA 
ANA BREZNIČAR 30,00 EUR   VINKO DUBRAVAC 50,00 EURA 
PETAR FILAKOVIĆ 30,00 EURA  KATICA TRSTENJAK 20,00 EURA 
JOSIP PULJIĆ 50,00 EURA   MLADEN BOŠKOVIĆ 38,00 EURA  
ANTE PULJIĆ 80,00 EURA   NEDJELJKO PARADŽIKOVIĆ 100,00 
DARKO DRENJANČEVIĆ 50,00 EURA  STJEPAN KORAJAC 30,00 EURA 
DAMIR JOZIPOVIĆ 30,00 EURA  NIKOLA GRGIĆ 50,00 EURA 
MATA GRADIŠTANAC 50,00 EURA  JOSIP ŠERBEDŽIĆ 30,00 EURA 
ŽELJKO BENAC 40,00 EURA   DANIJEL KOS 20,00 EURA 
DARIO DOKO 50,00 EURA   ĐUKA MITROVIĆ 30,00 EURA 
KATA LONČAREVIĆ 20,00 EURA  BOŽO BLAŽEVIĆ 30,00 EURA 
ANTE DOMAZET 30,00 EURA   VITOMIR JELENIĆ 80,00 EURA 
KATA ŠNAJDER 30,00 EURA   JOSIP POSAVAC 30,00 EURA 
MIRO VUKSANOVIĆ 100,00 EURA  IVICA MIHALJEVIĆ 50,00 EURA 
MARA JOSIPOVIĆ 50,00 EURA  MARIJAN MIHALJEVIĆ 50,00 EURA 
NIKOLA ŠERBEDŽIĆ 30,00 EURA  MATIJA MIHALJEVIĆ 50,00 EURA 
ANTE GRABOVAC 50,00 EURA  ŽELJKO ŽEŽELJ 30,00 EURA 
MIJO VUJNOVIĆ 50,00 EURA   EVA VUKSANOVIĆ 20,00 EURA 



IVAN GALOVIĆ 30,00 EURA   IVAN SARKA 30,00 EURA 
JURO JELAVIĆ 20,00 EURA   KREŠO MIKAC 50,00 EURA 
PAVAO BOŠNJAKOVIĆ 30,00 EURA  IVAN ERVAČIĆ 30,00 EURA 
TIHOMIR MARČIČEVIĆ 50,00 EURA  MARIJA DOKO 30,00 EURA 
MIRKO RADONIĆ 30,00 EURA   STJEPAN TOKIĆ 100,00 EURA 
STANKO BLAŽEVIĆ 30,00 EURA  ANDRO MRŠIĆ 20,00 EURA 
DRAŽEN DRGA 30,00 EURA   IVAN MARIĆ 30,00 EURA  
ANICA ŽIVKOVIĆ 50,00 EURA   MARIJA PAČARIĆ 50,00 EURA 
RUŽICA PETAK 30,00 EURA   IVAN ROGALO 50,00 EURA 
MARINKO PARADŽIK 60,00 EURA  PAVO DUBRAVAC 40,00 EURA 
IVICA PULJIĆ 50,00 EURA   JOSIP LOVRIĆ 38,00 EURA 
IVAN ŠNAJDER 50,00 EURA   CECILIJA KOVAČEVIĆ 30,00 EURA 

Darovateljima iskreno i od srca hvala ! 
 

4.    VRIJEME DOŠAŠĆA 
 

      Sa prvim prosincom započinje nova liturgiska godina i vrijeme došašća, vrijeme priprave za 
svetkovinu Božića. Kroz cijelo vrijeme došašća tokom tjedna ćemo imati mise zornice u terminu 
od 6,30 sati. 
 

5.    PODMIRIVANJE ŽUPNIH OBAVEZA 
 

       Hvala svim darovateljima za potrebe crkve i svima koji su podmirili svoje obaveze u vidu 
plaćanja lukna. Potičem one koji još nisu izmirili svoje obaveze u vidu lukna da to učine jer se kraj 
godine 2024. bliži kraju. Unaprijed hvala. 

 

6.    U SVIM HITNIM SLUČAJEVIMA (sahrane, bolesnička pomazanja) 

nazovite župnika vlč. Tadiju Crnjaka na broj mobitela: 098/178-6357 ili na telefon 031/550-394. Za 

redovite potrebe doći u župni ured osobno prije ili nakon večernje svete mise. Da budete sigurni 

da ćete župnika naći u župnom uredu najbolje se prije najaviti na njegov mobitel ili se javiti na: 

e-mail adrese župe: zupa.semeljci@gmail.com ili na osobni župnikov mail: tadija.crnjak@gmail.com 

 

 

Sretan i blagoslovljen Božić 
 

7.    NAJNOVIJE ŽUPNE OBAVIJESTI I LISTIĆ – možete pogledati na web 

stranici župe Rođenja BDM Semeljci:  https://zupa-rodenjabdm.hr/ 
 

Izdaje: Župni ured Rođenja BDM Semeljci – Odgovara: vlč. Tadija Crnjak, župnik 
Uređuje: vlč. Tadija Crnjak  •  Kompjutorska obrada: Marko Žeželj 
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